
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"PHARMAZAC ALBANIA" sh.p.k. 

NENI 1 
FORMIMI 

Sot me date 02 / 12 / 2019 themeluesit qe firmosin me poshte: 

Z. Antonis Papageorgiou, shtetase Grek me zotesi te plote per te vepruar, i lindur me 
20 Korrik 1970 ne Athine, me nr pasaporte AP2030343; ne cilesine e perfaqesuesit te 
shoqerise "PHARMAZAC AE" me seli ne 10447, Naousis 31 , Athine, Greqi; 
Nr.Regjistrimi 1820201000 dhe VAT. EL 094465442. 

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 ,,Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare,, Si dhe Ligji 
9723 dt 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit " themeloj me vulinet te lire 
shoqerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim "PHARMAZAC ALBANIA" 
sh.p.k 

NENI 2 
SELIA 

Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "PHARMAZAC ALBANIA" sh.p.k eshte ne 
Rruga Luigj Gurakuqi, P89, Shk.A, K.9, Ap.3 1, Tirane. Shoqeria ka te drejte te hape fihiale ne 
te gjithe vendin. 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "PHARMAZAC 
ALBANIA" sh.p.k eshte pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB Tirane. 

NENI 4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise "PHARMAZAC ALBANIA" sh.p.k eshte: 
Importimi dhe tregtim me shumice dhe pakice te produkteve farinaceutike, spitalore, 
medikamente, suplementeve medicinal; dhe produkteve shoqerues, plotesues ose te 
ngjashmeve me to. Tregtimin me shumice dhe/ose pakice te pajisjeve mjekesore me 
perdorim spitalor. Perfaqesimi i markave te huaja ne tregun vendas; dhe edo aktivitet 
tjeter te lidhur ngushte me arritjen e objektit te veprimtarise. 

NENI 5 
KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali fihlestar i shoqerisë "PHARMAZAC ALBANIA" sh.p.k është 100.000 leke dhe 
i ndare ne 1 kuote me kontributin e ortakeve si me poshte: 

1. Një kuote PHARMAZAC AE ne masën 100 % (njeqind perqind) te kapitalit 
themeltar. 

Kapitali fihlestar është i nnshkruar dhe shlyer tërësisht nga ortaku themelues, ai mund te 
ndryshoje sipas vendimit qe mund te marrin ortaku, por asnjëherë nuk mund te pakesohet 
nen nivelin e kapitalit themeltar. 



NENI 6 
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA 

Organet drejtuese te shoqerise "PHARMAZAC ALBANIA" sh.p.kjane: 

• Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres 
• Administrator është Z. Antonis Papageorgiou, nr pasaporte AP2030343. Kohezgjatja 

e administratorit është 5 vjet, den 02/12/2024. 

NENI 7 
Organizimi I shoqerise ,mardheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shprehen 
ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne 
per zhvi!limin e mardhenieve ne kete shoqeri 

NENI 8 
Veprimtarine saj ,shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqipetar 

NENI 9 
Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen 
me mirekuptirn , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti sdhe Iegjislacioni shqipetar dhe kur 
keto mjete nukjapin rezultat atehere zgjidhen me gjykate 

Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
"PHARMAZAC ALBANIA" sh.p.k ne QKR ne kete dite shoqeria "PHARMAZAC 

ALBANIA" sh.p.k njihet si person juridik 
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